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PARADIGMAN MUUTOS: KUN VÄKI VÄHENEE, PIDOT PARANEE 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät ystävät. 

Väestön väheneminen on globaali ilmiö. Rooman klubin 1972 julkaisussa Kasvun rajat 
ennakoitu väestöräjähdys näyttää olevan sittenkin torjuttavissa. Suomessa syntyvyys on jo 
useamman vuoden alittanut kuolleisuuden. Ihmiskunnan pieneneminen on hyvä ilmiö 
luonnonvarojen riittävyyden ja maapallon kantokyvyn kannalta.  

Suomi oli hyvä maa myös silloin, kun suomalaisia oli kolme miljoonaa nykyisen viiden ja 
puolen miljoonan sijaan.  

Nyky-Raahe saavutti väkimäärän huipun nelisenkymmentä vuotta sitten. Siitä lähtien 
raahelaisten määrä on vähentynyt välillä hitaammin, välillä nopeammin. Kehitys on 
luonnollista. Nuoriso lähtee opiskelemaan isompiin kaupunkeihin ja matkailee jopa 
ulkomaille. 

Erilaisiin kampanjoihin uusraahelaisten saamiseksi ja raahelaislähtöisten paluumuuton 
kannustamiseksi on käytetty rahaa ja henkilöstöresursseja. Tämä on kuitenkin mitä 
ilmeisimmin ollut hukkaan heitettyä, koska väkiluvun pienenminen on jatkunut mainoksissa 
esitettyjä yksittäistapauksia lukuunottamatta. 

Ympäri maailmaa on positiivisia esimerkkejä, joissa väestön väheneminen on hyväksytty 
tosiasiana ja yhteisöt ovat kuitenkin pystyneet kehittymään positiiviseen suuntaan ilman 
ikuisen kasvun utopiaa. Tästä ”smart shrinkage” -mallista on esimerkkinä Saksan Leipzig. 
Toisaalta Ameriikan Yhdysvaltojen Detroit on huono esimerkki hallitsemattomasta väestön 
pienenemisestä yhdistettynä epäonnistuneeseen paikallispolitiikkaan. 

Raahe on nautinto. Vanhan sanonnan mukaan ”kun väki vähenee, niin pidot paranee”. 

Esitän, että Raahessa luovutaan ikuisen kasvun paradigmasta luopuen tavoitteesta saada 
väkiluku nousuun ja samalla lopetetaan resurssien haaskaaminen. Tämä ”smart shrinkage” -
ajatusmalli kirjataan Raahen kaupungin tuleviin strategioihin. Lisäksi johtavat viranhaltijat ja 
kaupunginhallituksen kokouspiiri resursoidaan ja velvoitetaan tutustumaan paikan päällä 
menestykselliseen väestön vähenemiseen esimerkiksi juurikin Leipzigissa Saksassa.  
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